
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

0*1 ОЯ.оЮ&Ч м. Житомир № 3 ^

Про посилення заходів біологічної безпеки 
на території Житомирської області 
в умовах воєнного стану

Відповідно до статей 13, 16, 17,21,22 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації», статей 26-28, ЗО, 32, 33 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», указів Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», від 24 лютого 2022 року 
№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», від 25 травня 2020 року 
№ 195 «Про Національну стратегію розбудови безпечного і здорового 
освітнього середовища в новій українській школі», розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 27 жовтня 2023 року № 990-р «Про схвалення Стратегії 
реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року та 
затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023-2024 роках», на 
виконання рішення колегії обласної державної адміністрації від 
25 січня 2024 року № 4 «Про біобезпеку та захист споживачів на території 
Житомирської області»

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:
1. Начальникам районних військових адміністрацій, рекомендувати 

міським, сільським, селищним головам:
1) узяти на особистий контроль питання:
забезпечення санітарно-епідемічного благополуччя населення, 

епізоотичної та фітосанітарної безпеки на підпорядкованій території;
систематичного проведення заходів із врегулювання чисельності 

безпритульних тварин;
налагодження ефективного діалогу між пасічниками, агровиробниками, 

органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування щодо 
безумовного дотриманням вимог чинного законодавства при застосуванні 
пестицидів та агрохімікатів;

2) продовжити роботу комісій з проведення обстежень:
закладів освіти щодо реалізації Стратегії реформування системи 

шкільного харчування;



2

системи централізованого і нецентралізованого водопостачання та інших 
об’єктів;

3) про стан виконання цього розпорядження інформувати Головне 
управління Держпродспоживелужби в Житомирській області до 15 травня 2024 
року та до 15 жовтня 2024 року для узагальнення та інформування обласної 
державної (військової) адміністрації до 01 червня 2024 року та 01 листопада 
2024 року.

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
начальника обласної військової адміністрації Вік ГРАДІВСЬКОГО.

Начальник Віталій БУНЕЧКО


